
 1 

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

Numero 245/Gestione Associata  
 

Data: 23/03/2010 
 

 
 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
 
 
ID n. 4560337 del 23/03/2010 
 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO RIMBORSO AL COMUNE DI NIBIONNO SUGLI ARTT. 80/81/82 PER 
BUONO SOCIALE AFFIDO FAMILIARE DI MINORI – ANNO 2009. 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

Il Dirigente  incaricato della gestione associata 
  
 
Richiamato il testo dell’accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di 
Lecco “per la realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e 
servizi sociali rivolti alle persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008” sottoscritto il 
22 dicembre 2005 che individua il Comune di Lecco quale ente capofila sia in qualità di 
attuatore dell’accordo di programma, sia come attuatore economico finanziario del Piano 
di Zona – Ambito di Lecco; 
 
Considerato che il Commissario Prefettizio in data 3.12.2009 con direttiva ID n. 4312547 
ha approvato la proroga, per l’anno 2010, dell’accordo di programma per la gestione 
associata di un sistema integrato di interventi e servizi sociali; 
 
Preso atto che nell’assemblea del 9.12.2009 i sindaci dei comuni dell’ambito distrettuale di 
Lecco hanno aderito alla proposta dell’ente capofila Comune di Lecco, di una proroga dei 
servizi della Gestione Associata per l’anno 2010; 
 
Considerato che, con nota del 13.01.2010, il Distretto di Lecco per gli interventi sociali – 
Gruppo Esecutivo, ha comunicato che nell’Esecutivo Distrettuale è stata approvata la 
concessione del buono sociale affido familiare di minori anche durante il collocamento in 
comunità in regime di pronto intervento a favore del Comune di Nibionno, con il rimborso 
sugli artt. 80-81-82 anno 2009 della somma di euro 1.566,67; 
 
Ritenuto di procedere in tal senso; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17 marzo 2010 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2010; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17 marzo 2010 con la quale è 
stato approvato il PEG 2010; 
 
 Visto il T.U.E.L. 18.08.2000 n.267; 
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
 
2) di attingere la somma di € 1.566,67 dall’impegno n. 2009/2544.1 (Fondo) - gestione 

residui passivi del bilancio 2010 - capitolo 6766 “Gestione Associata - Trasferimenti a 
soggetti diversi” - intervento 1.10.04.05.04 - per rimborsare al Comune di Nibionno 
(LC), C.F. 82002070132, P.IVA 00656340130, gli artt. 80-81-82 affido familiare 
minori; 

 
 



 3 

ORDINA 
 

1)      di liquidare al Comune di Nibionno l’importo di € 1.566,67 con la seguente modalità: 
   IBAN   IT 29 S 05696 51590 00000419X46. 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
  
 
      Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata 
                                                                                        dott.ssa Marinella Panzeri 


